
 
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( п р о е к т )  

  
от  __07.2021 №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в  
муниципальную программу  
Парфинскогомуниципальногорайона 
«Обеспечение экономического 
развития Парфинского 
муниципального района на 2020-
2025 годы» 

 

 
В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, 

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и 

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением 

Администрации муниципального района от 23.08.2013  № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Внести изменения в  муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2020-2025 годы»,  утвержденную постановлением 

Администрации  муниципального района от 21.11.2019 № 857 (далее – 

Программа): 

         1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы  в следующей 

редакции:                                                                                                                             

                        « Паспорт муниципальной программы 
 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Комитет экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района 

Соисполнители 
муниципальной 
программы 

Администрации сельских поселений (по 
согласованию); 
Комитет по управлению муниципальным 
имуществом Администрации муниципального 
района; 
Комитет ЖКХ, строительства, дорожного 
хозяйства и жизнеобеспечения Администрации 
муниципального района 



 
 

Цели муниципальной  
программы 

Обеспечение экономического развития 
Парфинского муниципального района в 
2020 - 2025 годах 

 

Задачи муниципальной  
программы 

1. Формирование комплексной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства в 
Парфинском муниципальном районе,  увеличение 
количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, оборота субъектов малого и 
среднего предпринимательства; 

2. Создание условий для улучшения 
инвестиционной привлекательности Парфинского 
муниципального района; 

3. Формирование условий для развития 
монопрофильного муниципального образования 
Парфинское городское поселение 

 

Подпрограммы 
муниципальной 
программы 

1. «Повышение инвестиционной 
привлекательности Парфинского муниципального 
района»; 

2. «Развитие малого и среднего 
предпринимательства в Парфинском 
муниципальном районе, в том числе 
монопрофильном муниципальном образовании 
Парфинское городское поселение» 

Сроки реализации 
муниципальной  
программы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы с разбивкой 
по годам реализации 

Объемы финансирования за счет всех источников 
50,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2021 год – 50,0 тыс. руб.; 
Из них: 
Областной бюджет – 50,0 тыс. руб. в том числе: 
2021 год – 50,0 тыс. руб 
 

 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы 

Обеспечение сбалансированного развития 
экономики Парфинского муниципального 
района в 2020 - 2025 годах, в том числе 
повышение инвестиционной 
привлекательности муниципального 
района, развитие малого и среднего 
предпринимательства; 

достижение заявленных целевых показателей 
муниципальной программы»; 

       
         1.2. изложить паспорт подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском  муниципальном  районе, в том числе 

монопрофильном муниципальном образовании Порфинское городское 

поселение» муниципальной программы Парфинского муниципального района 



 
 

«Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района 

на 2020-2025 годы» в следующий редакции: 

                                            

 

 

                                    «Паспорт подпрограммы 

 

Исполнители 
подпрограммы 

Комитет экономического развития, сельского 
хозяйства и природопользования Администрации 
муниципального района 
 
Администрации сельских поселений (по 
согласованию); 
 
Комитет по управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района; 

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяйства и 
благоустройства Администрации муниципального 
района 

Задачи подпрограммы Формирование комплексной системы поддержки 
малого и среднего предпринимательства в 
Парфинском муниципальном районе,  увеличение 
количества субъектов малого и среднего 
предпринимательства, оборота субъектов малого и 
среднего предпринимательства; 

Формирование условий для развития 
монопрофильного муниципального образования 
Парфинское городское поселение; 
 

Сроки реализации 
подпрограммы 

2020-2025 годы 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы с 
разбивкой по годам 
реализации 

Объемы финансирования за счет всех источников 50,0 
тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2021 год – 50,0 тыс. руб.; 
Из них: 
Областной бюджет – 50,0 тыс. руб. в том числе: 
2021 год – 50,0 тыс. руб 
 

 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
подпрограммы 

Ежегодный прирост оборота малых предприятий в 
среднем на 3,0 %»; 
 

 

 
1.3. изложить Мероприятия муниципальной программы в следующей 

редакции: 

 



 
 

                                                  «Мероприятия муниципальной программы 

 

№ п/п 
 
Наименование       .   

мероприятия 

 
Исполнитель 

Срок 
реа- 
лизации 

 
Целевой показатель 
(номер целевого 
показателяиз 
перечня целевых 
показателей 
муниципальной 
программы) 

 Источник 
финанси- 
рования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.) 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Обеспечение развития Парфинского муниципального района но 2020-2025 

годы» 

1.1. Задача 1. Создание условий для улучшения инвестиционной привлекательности Парфинского муниципального района 

1.1.1. Формирование и 

ведение реестра 

инвестиционных 

проектов 

Комитет 
экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

района 

2020- 
2025 
годы 

1.1.; 

2.1. 

- - - - - - - 

1.1.1.1. Формирование и 

ведение площадок, 

земельных участков с 

целью размещения на 

них объектов 

инвестиционной 

деятельности 

Комитет  

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 
муниципального 

района 

2020- 
2025 
годы 

1.1.; 

2.1 

- - - - - - - 

1.1.2. Актуализация 
инвестиционного 
паспорта района 

Комитет  

экономического 

развития, сельского 
хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

2020- 
2025 
годы 

1.1; 

2.1 

- - - - - - - 



 
 

района 

1.1.3. Размещение на сайте 

Администрации 

муниципального 

района информацию 

для инвесторов  

Комитет  

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

района 

2020- 
2025 
годы 

1.1; 

2.1 

- - - - - - - 

Итого по подпрограмме:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном районе, в том числе 

монопрофильном муниципальном образовании  Парфинское городское поселение» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Обеспечение развития Парфинского муниципального района но 2020-2025 годы» 

2.1. Задача 1. Формирование комплексной системы поддержки малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном районе, 
увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, оборота субъектов малого и среднего предпринимательства 

2.1.1. Осуществление 

взаимодействия с 

органами 

исполнительной власти 

области, 

территориальными 

органами федеральных 

органов 

исполнительной 

власти,  по вопросам 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

Комитет 

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 
Администрации 

муниципального 

района 

2020- 
2025 
годы 

3.1-3.6; 

3.8-3.9 

- - - - - - - 



 
 

2.1.2. Организация и 

проведение курсов по 

подготовке, 

переподготовке и 

повышению 

квалификации кадров для 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства, 

семинаров, встреч, 

круглых столов, 

заседаний Совета по 

развитию малого и 

среднего 

предпринимательства 

муниципального района 

Комитет 

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

района 

2020- 
2025 
годы 

3.1-3.6; 
3.8-3.9 

областной 

бюджет 

- 50,0 - - - - 

2.1.3. 
Формирование перечня 

имущества, 

предназначенного для 

предоставления 

имущественной поддержки. 

Оказание имущественной 

поддержки субъектам малого 

и среднего 

предпринимательства и 

организациям, образующим 
инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства 

Комитет по 

управлению 
муниципальным 

имуществом          

Администрации     

муниципального 

района 

2020- 
2025 

годы 

3.7 - - - - - - - 

2.2 Задача 2. Формирование условий для развития монопрофильного муниципального образования Парфинское городское поселение 

2.2.1 Содействие субъектам 

МСП монопрофильного 

муниципального 

образования Парфинское 

городское поселение в 

получении льготных 

займов  

Комитет 

экономического 

развития, сельского 

хозяйства и 

природопользования 

Администрации 

муниципального 

района 

2020- 
2025 
годы 

3.1-3.7 - - - - - - - 



 
 

                                                                              итого по подпрограмме: 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет: 0,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0». 

                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

Приложение №1 

к Порядку принятия решений  

о разработке муниципальных программ 

Парфинского муниципального  района,  

Парфинского городского поселения, 

их формирования, реализации  

и проведения оценки эффективности 

 
ОБОСНОВАНИЕ-РАСЧЕТ 

финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения 
целевых показателей муниципальной программы 

 «Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального района 

                                             на 2020-2025 годы»  
 

Цели и задачи в 

соответствии со 

Наименован

ие 

Наименован

ие целевого 

Обоснование-расчет 

финансовых 

Год Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий 

муниципальной программы и выполнения целевых показателей муниципальной 

Конечные 

результаты 



 
 

Стратегией 

социально-

экономического 

развития 

Парфинского 

муниципального 

района до 2030 года, 

документами 

стратегического 

планирования 

Парфинского 

района 

мероприятия показателя ресурсов, 

необходимых для 

реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы и 

выполнения целевых 

показателей 

муниципальной 

программы 

программы (по годам) (тыс. руб.) выполнения 

значений 

целевых 

показателей 

по годам 

Всего 

 

 

в том числе по источникам финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местные 

бюджеты 

Бюджеты 

государственных 

внебюджетных 

фондов 

Российской 

Федерации 

Другие 

внебюджетные 

источники 

  
Формирование 
комплексной 
системы 
поддержки 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства в 
Парфинском 
муниципально
м районе,  
увеличение 
количества 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства, оборота 
субъектов 
малого и 
среднего 
предпринимате
льства; 

 

Организац
ия и 

проведени
е курсов 

по 
подготовке

, 
переподго

товке и 
повышени

ю 
квалифика
ции кадров 

для 
субъектов 
малого и 
среднего 

предприни
мательства

, 
семинаров, 

встреч, 
круглых 
столов, 

заседаний 
Совета по 

2.1-2.7 Субвенция из 
областного 

бюджета 50,0  
тыс. руб. 

2021 50,0 - 50,0 - - - повышен
ие 

инвестиц
ионной 

привлекат
ельности 
муниципа

льного 
района, 

развитие 
малого и 
среднего 
предприн
имательст

ва 



 
 

развитию 
малого и 
среднего 

предприни
мательства 
муниципал

ьного 
района 



 
 

 

 

 

          2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
 
Проект подготовила и завизировала  
заместитель председателя комитета  
экономического развития,  
сельского хозяйства и природопользования  
Администрации муниципального района                        Л.Н.Александрова 

 

Независимая антикоррупционная экспертиза проведена с 07.07.2021 по 15.07.2021 



 
 

 



 
 

  

                                    ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

 

постановления Администрации муниципального района от __.07.2021 № ___  

«О внесении изменений в  муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы»,  утвержденную 

постановлением Администрации  муниципального района от 21.11.2019 № 

857 » 

 

Дата 
поступления 

на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы 
и фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 
документа, 

подтверждающег
о согласование, 

или дата 
согласования, 

подпись 

 управляющий Делами администрации 
муниципального района                     
О. Е. Смирнова 

 

 председатель комитета финансов 
Администрации муниципального 
района Е.В. Шмелёва 

 

 председатель контрольно-счетной 
палаты муниципального района 
Е.В.Сорокина 

 

 заведующий отделом правовой и 
кадровой работы управления делами 
Администрации муниципального 
района И.В. Кучерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

постановления Администрации муниципального района от __.07.2021  № ___  

«О внесении изменений в  муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы»,  утвержденную 

постановлением Администрации  муниципального района от 21.11.2019 № 

857 » 

 

 

№ 

п/п 

Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган исполнительной 

власти области и др.) 

Количество 

экземпляров 

1. Дело 2 

2. Комитет  экономического развития, 
сельского хозяйства и природопользования 
Администрации муниципального района  

2 

3 Комитет финансов Администрации муниципального 

района 

1 

 Итого 5 
  
 
 

 

                                

 

 
 

 
 


	«Паспорт подпрограммы
	Независимая антикоррупционная экспертиза проведена с 07.07.2021 по 15.07.2021
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ


